



KURIER

szczęciński

ROK VIII

PIĄTEK 6 CZERWCA 1952 r.

Nr. 135 (2280)

Dom Plastyka wspaniały dom - miejsce pracy i wypoczynku artystów malarzy powstaje w Warszawie

W NOWEJ WARSZAWIE, będącej ośrodkiem życia kulturalnego kraju, buduje się i rozbudowuje dziesiątki placówek kultury, sztuki i nauki. Obok wspaniałego daru monumentalnego Pałacu Kultury i Nauki, obok rozbudowy wyższych uczelni, budowy dzielnicowych domów kultury, teatrów, kin, rozpoczęto w stolicy budowę nowej placówki — kompleksu gmachów „Domu Plastyka”.

W Domu Plastyka będą się mieścić wszelkiego rodzaju pracownie malarzkie, rzeźbiarskie, graficzne, ceramiczne itd. Osobne pawilony przeznaczone będą na pomieszczenia i wystawy, na restaurację Klubu i kawiarnię.

Cała architektura i wszystkie urządzenia Domu Plastyka zostały tak pomyślane, by zapewnić artystom najlepsze warunki pracy. Najwyższe kondygnacje kompleksu gmachów przeznaczone zostaną na pracownie malarzkie. Śpialnie i ukazywane otworów świetlnych w tych pomieszczeniach zapewni malarzom najwłaściwsze warunki pracy.

Robotnicy stalowni USA strajkować będą aż do zwycięstwa

NOWY JORK

KORRESPONDENT „New York Times” donosi z Pittsburga, że strajkujący robotnicy oraz lokalni przywódcy związkowi zapowiadają, iż nie wrócą do pracy dopóki ich żądania nie zostaną przyjęte. Obuzerowanie robotników kieruje się nie tylko przeciwko władzom kierownictwa stalowni i administracji Trumanem, lecz także przeciwko oficjalnym przedstawicielom związków, którzy zgodzili się na skierowanie konfliktu na przebieg drogi sądowej, zamiast szukać rozwiązania zaręku na drodze zdecydowanej akcji strajkowej.

Prasa amerykańska podaje, że strajk robotników przemysłu stalowego rozszerza się na inne gałęzie przemysłu związane z przemysłem stalowym. Tak np. w północnych okrajach stanu Minnesota, na znak solidarności z robotnikami przemysłu stalowego zastrajkowali górnicy w kopalniach węgla. W dniu 3 bm. rozpoczął się strajk 12 tysięcy robotników w zakładach lotniczych „Republic Aviation Corporation” w miejscowości Farmingdale, w stanie Nowy Jork. W poniedziałek rozpoczął się strajk 10 tysięcy robotników fabryk włókienniczych w Nowym Jorku i w Massachusetts.

MASOWE REDUKCJE ROBOTNIKÓW W USA

NOWY JORK

NA DRUGI DZIEŃ po rozpoczęciu strajku w przemyśle stalowym dokonano masowych redukcji robotników w kopalniach węgla i na kolejach. Największe towarzystwo kolejowe „Pennsylvania Railroad” zapowiedziało redukcję 8 000 robotników. Towarzystwo „Illinois Central Railway” zwolniło 3 500 robotników. Liczba zwolnionych górników osiągnęła prawie 3 tysiące osób.

Agencje prasowe zapowiadają dalsze zwolnienia z pracy.

Akcja strajkowa we Francji trwa nadal

O wolność dla JACQUES DUCLOS

walczy naród francuski

Zdrajca Pinay chce użyć wojska do represji przeciwko strajkującym

PARYŻ „HUMANITE” PODAJE że bilans akcji strajkowej robotników francuskich w środę 4 czerwca, w pierwszym dniu zorganizowanej walki o wolność Duclos i innych patriotów, walki przeciwko okrutnemu amerykańskiemu, fałszywemu i wojnie oraz o postulatów zawodowe, świadczy o wielkim sukcesie odniesionym przez robotniczą i postępową Francję.

OKRĘG PARYSKI

W OKRĘGU STOLECZNYM strajkowało w środę około 100 tys. metalowców w licznych zakładach pracy. W największych francuskich zakładach przemysłowych w fabryce samochodów Renault, zatrudniającej około 45 000 robotników, praca została całkowicie wstrzymana. Znaczna część robotników zakładów Renault strajkowała także w czwartek.

Strajkowi robotnicy budowlani, tak że wszystkie przedsięwzięcia tej branży były w środę niemożliwe.

W okręgu paryskim strajkowało robotników przemysłu chemicznego i włókienniczego. Strajk trwa.

W XIII dzielnicy Paryża strajkowało robotników wielkich zakładów samochodowych Parnara.

Znaczne nasilenie przybrały strajki na przedmieściach Paryża.

W większości wypadków członkowie prawicowej organizacji związkowej Force Ouvriere i chrześcijańskich związków zawodowych wbrew zakazowi władz tych związków przyłączyli się do akcji i strajkowali wraz z towarzyszącymi z Powszechnej Konfederacji Pracy (CGT).

(DOKONCZENIE NA STR. 2)

Komisja Prawa Morskiego obraduje w Szczecinie

REGULARNA sesja plenarna Komisji Prawa Morskiego przy zarządzie głównym Związku Pracowników Polskich w Warszawie odbędzie się w następnym tygodniu.

Na posiedzeniach komisji omawiane będą ważne i aktualne zagadnienia na temat nowej ustawy o pracy na polskich statkach morskich w żegludzie międzynarodowej oraz na temat rozstrzygnięcia sporów prawnych związanych z żeglugą morską.

Referaty wygłosił wybitny znawca tych zagadnień Ob. Ob. W. Morawski, J. Dęny i dr. Freudenheim.

Posiedzenia komisji, które niewątpliwie zainteresują sferę naszego miasta związane z pracą na morzu, będą się odbywać w auli Wyższej Szkoły Ekonomicznej (ul. Mickiewicza 66) od godz. 10 rano w dniach 7 i 8 czerwca.

Piłkarze polscy zgłoszeni do Olimpiady

LISTY ZGŁOSZEN do olimpijskiego turnieju piłki nożnej i koszykówki zostały zamknięte. Do turnieju piłkarskiego zgłoszono 28 państw: Anglia, Austria, Brazylia, Bułgaria, Chile, Dania, Egipt, Finlandia, Francja, Grecja, Holandia, Indie, Indonezja, Islandia, Jugosławia, Luxemburg, Meksyk, Niemcy zachodnie, Norwegia, Polska, Rumunia, Związek Szwajcarski, Turcja, USA, Węgry, Włochy, Związek Radziecki.

25 państw zgłosiło się do turnieju koszykówki. Są to: Argentyna, Belgia, Brazylia, Bułgaria, Chile, Chiny, Czechosłowacja, Egipt, Filipiny, Finlandia, Francja, Grecja, Izrael, Kanada, Kuba, Meksyk, Polska, Rumunia, Szwajcaria, Turcja, Urugwaj, USA, Węgry, Włochy, Związek Radziecki.

Imponujący dorobek 3 lat pracy zespołowej przodującej na opolszczyźnie spółdzielni produkcyjnej

CZŁONKOWIE przodującej na opolszczyźnie spółdzielni produkcyjnej „Wolność”, w Wilanowie w pow. nyskim, uroczystie obchodzili 3 rocznicę jej założenia. Z trzecieletniej walki i zwycięstw wilanowskich chłopów w budowie nowego życia w swojej gromadzie zaczęli wódr nie tylko ciutępi okolicznych wsi, ale całego powiatu nyskiego, a nawet całej opolszczyzny.

3-letni dorobek spółdzielni w Wilanowie jest bardzo poważny. Jego miarernikiem może być m. in., dochód do podziału za rok ub., który wyniósł w samej gótownie 421 tys. zł, tak poważny dochód gótowniowy zawdzięczają spółdzielcy wysokim — z roku na rok wzrastającym — plonom oraz szeroko rozwiniętej hodowli.

Poważne zyski czerpią członkowie spółdzielni ze swych działek przyzgodowych. W Wilanowie nie ma ani jednego przyzgodowego gospodarstwa, które nie posiadałoby 2 krów, najmniej 3 świni oraz kilkadziesiąt sztuk drobiu.

Gościnne występy Rosyjskiego Teatru Dramatycznego w Szczecinie

Do 7 czerwca br. występuje w Teatrze Polskim w Szczecinie Zespół Rosyjskiego Teatru Dramatycznego. Zespół ten wystawi „Marte w duszy” Gogola i 7 bm. „Pod złotym orłem” Galana.

Początek wszystkich przedstawień o godz. 19.15. Przedsprzedaż biletów i przyjmowanie zamówień zbiorowych z zakładów pracy w kasie teatru.

Z kraju

DNIA 4 BM. rozpoczęła się w Warszawie dwudniowa ogólnopolska narada działacza Związku Samopomocy Chłopskiej, poświęcona głównie zagadnieniu współpracy ZChK z aparatem służby rolnej rad narodowych w podnoszeniu produkcji rolniczej i w upowszechnianiu wsi, zawodnictwa pracy w rolnictwie.

Szczecińska Szkoła Inżynierska staje się Wyższą Szkołą Techniczną i otrzymuje nową specjalizację

OGÓLNE Intencje i zamierzenia władz, co do reorganizacji studiów wyższych w Polsce idą w kierunku zwalnia ich z potrzebami naszej rozwijającej się gospodarki.

Diatego też początkowo studium, gdy studia techniczne skrócono do lat trzech było je dymnie przejściowe. Obecnie dobiega końca reorganizacja wyższych uczelni, której celem jest przedłużenie czasu studiów. Wpływnie to znakomicie na pogłębienie wiedzy słuchaczy, podniesienie ich poziomu i rozszerzenie specjalizacji.

Min. Szkolnictwa Wyższego przemianowuje obecnie wszystkie Szkoły Inżynierskie na Wyższe Szkoły Techniczne. Studia na nich trwać będą 8 semestrów (4 lata), a w przyszłości lat 5.

SZCZECIŃSKA WST (daw na SI) zyskuje też ściśle określoną specjalizację przy ogólnopolskim podziale funkcji szkolenia kadr technicznych na poszczególne uczelnie. I tak główny nacisk położony tu jest na inżynierię, a szczególnie inżynierię wodną. Dzięki temu dawna sekcja zamieniona została na osobny wydział inżynierii wodnej z dwoma oddziałami — budownictwa śródlądowego wodnego i budownictwa morskigo. Pierwszy szkolić będzie fachowców w dziedzinie regulacji rzek, budownictwa kanałów, energetyki wodnej itp. Drugi zaś w zagadnieniach budowy i eksploatacji portów, ochrony wybrzeży itp.

Spoleczeństwo Szczecina, a przede wszystkim słuchacze tej uczelni powitają reorganizację z zadowoleniem. Odpowiada ona bowiem potrzebom i charakterowi naszego miasta, jako portu morskiego — rzecznego.

Oglupiali „krwawy starzec” sprawca kłopotów interwentów w Korei

WASZYNGTON. RYKATSKIEJ ambasady amerykańskiej w Pusanie stwierdził, że prezydent Truman wyraził w liście do Li Syn-mana „zdziwienie i zaniepokojenie” kryzysem politycznym w Korei Poludniowej i krwawą dyktatorską polityką w stosunku do opozycji, która pozbawiona jest im perializmem w „równym stopniu”.

Administracja trumanowska obawia się, iż walki wewnętrzne w Korei Poludniowej za kończą się jawną dyktaturą Li Syn-mana, co byłoby już zupełnie sprzeczne z postulatami „wolności i demokracji” na szczeblu ONZ, powiewającym nad wojskami interwencyjnymi w Korei, a w Zgromadzeniu Ogólnym Narodów Zjednoczonych naraził Li Syn-mana, o politykę Departamentu Stanu w Azji na ostrą krytykę.

Prasa amerykańska przytacza relacje dyplomatyczne korespondenta „Timesa”, który donosi o „toczących się obecnie rozmowach między rządem brytyjskim a rządem amerykańskim na temat poważnej sytuacji wewnętrznego — politycznej w Korei”.

Prasa brytyjska wyraża też obawę, że „ogłupiały” Li Syn-man w swych zapędach dyktatorskich przeciw t. zw. „zgrupowaniu narodowemu” może posunąć się do wycofania wojsk liyamanowskich z linii frontu, by użyć ich w wojnie domowej.

Złot korespondentów chłopskich przełożony na 29 i 30 czerwca

ZŁOT KORESPONDENTÓW chłopskich, który miał odbyć się w dniach 8 i 9 czerwca br., odbędzie się w dniach 29 i 30 czerwca br. w Warszawie.

Uczestnicy zlotu proszeni są o przybycie do Warszawy na dzień 29 czerwca br.

46 tys. m³ ziemi wywieziono już z wykopu pod fundamenty Pałacu Kultury i Nauki

JUŻ PONAD 3 TYGODNIE rażdziecy budowlanicy wykonują wykop pod fundamenty wysocekościwej części Pałacu Kultury i Nauki. Niezwykła sprawną organizacją pracy zapobiega przestojom i pozwala na pełne wykorzystanie licznego sprzętu mechanicznego.

Codziennie wywozi się ok. 2,5 tys. m³ ziemi. W tym czasie, co kilka minut z głębokości wykopu wyjeżdżają naladowane ziemią potężne samochody — wywrotki. Do chwili obecnej wywieziono z wykopu już ok. 46 tys. m. sześci, ziemi, łącznej wagi ponad 80 tys. ton.

Na koparkach ofiarne pracują doświadczeni radzieccy operatorzy, powołanie przekraczające normy. W ostatnim czasie szczególnie wysoką wydajnością pracy szczycił się obsługa Koparki E 300-342 — Mikołaj Czistow i Wasyl Gusew. Już od sze regu dni są oni posiadaczami przedchodniego sztandaru z napisem: „Najlepszymi operatorami — kierownikami budowy Pałacu Kultury i Nauki”.

Gościnne występy Zespołu Pieśni i Tańca Marynarki Wojennej w Szczecinie

W NIEDZIELĘ 8 bm. i poniedziałek 9 bm. goście będą w Szczecinie znany już szcześcińskiemu z szeszyrocznych występów reprezentacyjny 60-osobowy Zespół Pieśni i Tańca Polskiej Marynarki Wojennej z Gdańska. W bogatym programie wystąpią solisci oraz chór, balet i orkiestra. Mar. Woj. pod dyr. Adolfa Wiktora. Boh. Warszawy. Początek o godz. 20.

Przedsprzedaż biletów oraz zamówienia zbiorowe dla zakładów pracy, instytucji i szkół przyjmują ORZZ i Zarząd Okręgu Związków Branżowych. Zespół po występach w Świsnójcu i innych miejscowościach rybackich gościł wczoraj w Koloźbrze, a dziś da występ w Koszalinie. (jm)

Wszystkie miejscowości

na 200 kilometrowej trasie przygotowują się do

POWITANIA KOLARZY z całej Polski STARTUJĄCYCH W

WYŚCIGU O NAGRODĘ „KURIERA”

Napływają pierwsze zgłoszenia



